
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il provvedimento prot. n. 11013 del 14/07/2021, con il quale questo Ufficio, in 

esecuzione della Sentenza del Tribunale di Ragusa nella causa iscritta al R.G. n. 

2209/2020, aveva disposto il trasferimento del docente Lombardo Fabio Marco 

(15/04/1978, AG) presso l’I.C. “L. Sciascia” di Racalmuto (AGEE85101V) su posto comune 

di scuola primaria, fatti salvi gli effetti derivanti da eventuale, ulteriore giudicato;  

Visti il bollettino degli esiti sulla mobilità per l’A.S. 2022/2023 ed il trasferimento 

dell’insegnante Lombardo Fabio Marco presso l’I.C. Verga di Canicattì (AGEE83001T - DE 

AMICIS) su posto comune di scuola primaria; 

Vista la sentenza della Corte d’Appello di Catania nella causa iscritta al R.G. n. 1491/2021, 

trasmessa dall’Avvocatura dello Stato ed acquisita al prot. n. 11280 del 13/07/2023, che 

accoglie l’appello proposto dal Ministero dell’Istruzione e, per l’effetto, in riforma della 

sentenza impugnata, rigetta il ricorso di primo grado; 

 

 

DECRETA 

Il docente Lombardo Fabio Marco, nato il 15/04/1978 (AG), titolare presso l’I.C. Verga di Canicattì 

(AGEE83001T - DE AMICIS) su posto comune di scuola primaria è restituito alla scuola di precedente 

titolarità (I.C. “S. Quasimodo” di Ragusa – RGAA831004) su posto comune di scuola dell’infanzia, 

fatti salvi gli effetti derivanti da eventuale, ulteriore giudicato. 

Per il corrente anno scolastico, e comunque fino al 31/08/2023, l’insegnante Lombardo Fabio Marco 

continuerà a prestare servizio presso l’I.C.  Verga di Canicattì su posto comune di scuola primaria.  

L’Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca 

e/o annullamento, in ordine alle posizioni coinvolte. 

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

 

Avverso il presente atto è possibile esperire le procedure relative al contenzioso, previste dalla  

disciplina vigente. 

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento  

all’interessato. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 
Maria Buffa 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Ragusa  

usprg@postacert.istruzione.it  

Al D.S. dell’I.C. “S. Quasimodo” di Ragusa  

rgic831008@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Verga di Canicattì  

agic83000q@pec.istruzione.it 

Al docente Lombardo Fabio Marco c/o avv. Antonella Carlino  

antocarlino@avvocatiagrigento.it  

Al Sito Web e all’Albo Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Agrigento   

 

  

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:agic83000q@pec.istruzione.it
mailto:antocarlino@avvocatiagrigento.it

		2023-07-14T10:29:06+0000
	BUFFA MARIA


		2023-07-14T13:00:15+0200
	protocollo




